‐1‐

                                平成１9年 8月 9日

各   位

会 社 名  株式会社協和日成
代表者の役職名  代表取締役社長

北 村 眞 隆
問 い 合 わ せ 先  取締役経理部長

佐 々 木 秀 一

（JASDAQ・コード番号１９８１）

                                                   ＴＥＬ ０３－３４６４－０１２１

平成２０年３月期中間業績予想の修正について

 平成１９年５月２５日付、当社「平成１９年３月期決算短信(非連結)」において発表いたしました平成２０年３月

期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）中間業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１.平成２０年３月期中間業績予想の修正（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）

（単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前回予想   （Ａ） 12,300  60       60       50

今回修正   （Ｂ） 13,500 260      300      150

増減額  （Ｂ－Ａ）  1,200 200        240        100

増減率  9.8％ 333.3％  400.0％  200.0％

２．修正理由

国内景気全般においては、原油価格や米国経済の動向に一部懸念材料があるものの、企業部門の好調が持続し、

個人消費についても緩やかに回復するなど今後とも底堅く推移するものと予想されます。当業界におきましても、

前事業年度からの繰越受注案件の増加に加え、当事業年度における新規受注につきましても当社の主力事業であ

るガス工事を中心に順調に推移しております。

この結果、当中間期における売上高は１,２００百万円増の１３,５００百万円となる見込みであります。利益

面につきましては、売上高が増加したことにより、営業利益は２００百万円増の２６０百万円、経常利益は２４

０百万円増の３００百万円、中間純利益は１００百万円増の１５０百万円となる見込みであります。

尚、通期の業績につきましては、下期において受注量が平準化されることが予想されますので据え置きと致しま

す。

＊ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確定な要素が含まれ

ております。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

‐2‐

３．ご参考：前期実績（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり配当金

中 間 期

通  期

12,019

31,129

 29

962

 61

989

 67

567

―

7 円 50 銭